ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH NINH THUẬN

Số:             /UBND-VXNV

V/v triển khai thực hiện Kết luận

số 106-KL/TW của Bộ Chính trị

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày        tháng 12 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND tỉnh;

- Các hội quần chúng do Đảng, Nhà nước giao

nhiệm vụ cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 6231-CV/TU ngày 18/12/2024 của Thường trực

Tỉnh ủy về việc triển khai thực hiện Kết luận số 106-KL/TW của Bộ Chính trị

về việc triển khai tổng kết Nghị quyết số 18-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khoá XII; ý kiến chỉ đạo của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh

tại Công văn số 1269-CV/BCSĐ ngày 20/12/2024;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương

khẩn trương triển khai thực hiện đồng bộ một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tăng cường, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt các nội

dung liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh, xem đây là nhiệm

vụ rất quan trọng để tạo sự đồng thuận, thống nhất cao hơn nữa trong đội ngũ

cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và các tầng lớp Nhân dân trong

việc sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy theo đúng chủ trương, định hướng của

Trung ương và Tỉnh ủy.

2. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của người đứng đầu trong chỉ đạo, tổ

chức triển khai thực hiện quyết liệt, có hiệu quả các nhiệm vụ được phân công,

bám sát định hướng sắp xếp tổ chức bộ máy của Trung ương, của Tỉnh ủy; tiến

hành sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy bảo đảm đúng tiến độ theo quy đinh.

3. Những việc thuộc thẩm quyền của các cơ quan, đơn vị, địa phương có

thể thực hiện trước thì chủ động tiến hành ngay, không chờ hướng dẫn, chỉ đạo

của cấp trên; đồng thời chủ động rà soát, sắp xếp hợp lý tổ chức bộ máy bên

trong phù hợp với nhu cầu của cơ quan, đơn vị, yêu cầu chung của hệ thống

chính trị và phương án đã được cấp có thẩm quyền thông qua, bảo đảm bộ máy

sau khi sắp xếp tinh gọn, hoạt động hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả - kể cả đối với

các cơ quan, đơn vị không thuộc diện sáp nhập, hợp nhất, đổi tên.

4. Chủ động theo dõi, khẩn trương rà soát, tham mưu trình cấp có thẩm

quyền sửa đổi, bổ sung các quy định của Tỉnh đồng bộ, thống nhất ngay sau khi

 2

Trung ương sửa đổi, bổ sung các quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước,

đặc biệt là quy định liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy.

5. Giao Sở Nội vụ có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan:

a) Chủ động rà soát xây dựng Đề án sắp xếp tổ chức bộ máy các cơ quan,

đơn vị, hoàn thiện sau khi Phương án được cấp có thẩm quyền thông qua để

tham mưu trình cấp có thẩm quyền xem xét, phê duyệt trong tháng 01/2025.

b) Khẩn trương, kịp thời tham mưu triển khai thực hiện chế độ, chính sách

đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động bị ảnh hưởng do sắp xếp,

tinh gọn tổ chức bộ máy (ngay sau khi Trung ương ban hành); đồng thời căn cứ

vào điều kiện, khả năng của tỉnh, khẩn trương nghiên cứu, đề xuất, tham mưu

Ủy ban nhân dân tỉnh việc trình Hội đồng nhân dân tỉnh Nghị quyết bổ sung

chính sách (ngoài chính sách của Trung ương) hỗ trợ đối với CBCCVC thuộc

diện dôi dư sau sắp xếp tổ chức bộ máy trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận – hoàn

thành trong quý I/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- VPUB: LĐ, các phòng, ban, trung tâm;

- Lưu: VT, VXNV.  NNN

CHỦ TỊCH

Trần Quốc Nam

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-24T08:13:20+0700
	HÀ NỘI
	Trần Quốc Nam<quocnam@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-24T10:50:02+0700

		2024-12-24T10:50:23+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2024-12-24T10:50:52+0700